ПРОТОКОЛ № 67
Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности при администрации

Октябрьского района
(далее – Совет)

16 июня 2023 года пгт. Октябрьское

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  заключении  соглашения  о  сотрудничестве  между  администрацией  Октябрьского
района  и  обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Уником+»  по  реализации
инвестиционного  проекта  «Водогрейная  Котельная  в  блочном  исполнении  с  установленной
мощностью 2,4 МВт, в пгт. Приобье» (далее – инвестиционное соглашение).

Присутствовали:  Заплатин  С.В., Куклина  Н.Г.,  Тимофеев  В.Г.,  Хомицкий  В.М.,
Мозжевилов Д.С.

По первому вопросу решили:
1.1. Принять  инвестиционное  предложение  по  строительству  «Водогрейная  котельная  в

блочном  исполнении  с  установленной  мощностью  2,4  МВт,  в  пгт.  Приобье»  (далее  –
инвестиционный проект) от ООО «Уником+» (далее – инвестор) с заявленным объемом частных
инвестиций 24523,0 тысяч рублей и заключить с инвестором инвестиционное соглашение.

1.2. Отметить в протоколе обязательства сторон:
1.2.1. Инвестору обеспечить реализацию инвестиционного проекта в срок, установленный

графиком реализации инвестиционного проекта, прилагаемым к инвестиционному соглашению.

1.2.2 Комитету  по  управлению  муниципальными  финансами  администрации
Октябрьского района определить источники финансирования приобретения объекта недвижимого
имущества, являющегося результатом реализации инвестиционного соглашения и предусмотреть
соответствующие расходы в бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов в срок до 1 ноября 2023 года.

1.2.2. Комитету  по  управлению  муниципальной  собственностью  администрации
Октябрьского  района  обеспечить  приобретение  объекта  недвижимого имущества,  являющегося
результатом реализации инвестиционного соглашения в муниципальную собственность в порядке,
установленном постановлением администрации Октябрьского района от 07.12.2015 № 2902 «О
порядке  принятия  решений  о  подготовке  и  реализации  бюджетных  инвестиций  в  целях
приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Октябрьского
района» в срок до конца текущего финансового года.

Председатель Совета                                                                                                             С.В. Заплатин

Секретарь Совета Д.В. Марчев